
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 77 del Reg. OGGETTO: Accettazione donazione di n. 2 sedute per arredo urbano promossa 
da cittadini residenti nell’area mercatale di Cursi

Data 29/07/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 29/07/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 29/07/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2022 il giorno  29 del  mese di  LUGLIO alle ore  10:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 93 del  28/07/2022 )  -  Delibera G.C. n.  77 del  29/07/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che un gruppo di cittadini residenti nell’Area Mercatale di Cursi, con nota pervenuta al prot. n. 
3918 del 21/07/2022 ha manifestato la volontà di donare al Comune di Cursi n. 2 (due) sedute in metallo da 
installare, con oneri a carico del Comune, presso lo spazio verde della stessa Area Mercatale;

Considerato che la donazione delle suddette sedute in metallo  comporterà un miglioramento dell’arredo 
urbano a beneficio dell’intera comunità;

Riscontrato che la presente donazione:

- non è soggetta ad imposta ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 346/1990; 

- è valida anche in assenza di atto pubblico, trattandosi di beni mobili di modico valore, ai sensi dell’art. 783 
c.c.;

- è dettata da puro spirito di liberalità come espressamente dichiarato nella nota in atti;

Ritenuto pertanto di accogliere la proposta di donazione avanzata dal Sig. Colazzo Giuseppe Donato, in 
qualità di referente del gruppo di cittadini del rione Area Mercatale;

Ritenuto,  altresì,  necessario di incaricare il Settore Tecnico, di porre in essere le procedure necessarie e 
conseguenti alla presente accettazione, compresa la formale presa in consegna dei beni e la loro successiva 
installazione;

Acquisito il parere di regolarità tecnica del presente atto espresso dal Responsabile del Settore Tecnico, ai 
sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000, oltre che il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del  
Settore Economico-Finanziario;

Visti:

- lo Statuto Comunale;

- il T.U.E.L.;

Con votazione favorevole ed unanime, resa in forma palese nei modi di legge, 

D E L I B E R A

1) Di accettare la donazione di n. 2 (due) sedute in metallo promossa da un gruppo di cittadini residenti 
nell’Area Mercatale di Cursi, esprimendo agli stessi formale ringraziamento da parte dell’Amministrazione 
Comunale;

2) Di dare indirizzo affinché le panchine oggetto della donazione siano installate, a cura del Comune di 
Cursi, presso lo spazio a verde dell’Area Mercatale, come proposto dai donanti; 

3) Di demandare al Settore Tecnico ogni adempimento necessario e conseguente alla presente accettazione, 
compresa la formale presa in consegna dei beni e la loro successiva installazione;

4)  Di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  previa  nuova  apposita  votazione  unanime  e  palese, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

(Proposta n. 93 del  28/07/2022 )  -  Delibera G.C. n.  77 del  29/07/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 03/08/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Arch. Giuseppe INGROSSO

(Proposta n. 93 del  28/07/2022 )  -  Delibera G.C. n.  77 del  29/07/2022


	Assente

